
ZARZĄDZENIE Nr 751/PM/2018

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2018

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. 

1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2018 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
4.212.037,73 zł, z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 4.212.037,73 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2018 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
4.212.037,73 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 4.212.037,73 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 2. 

Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2018 wynosi: 

 1) dochody budżetu miasta  542.604.213,24 zł
    z tego:
    a) dochody bieżące  511.858.693,24 zł
    b) dochody majątkowe    30.745.520,00 zł
2) wydatki budżetu miasta  577.148.874,24 zł
    z tego:
    a) wydatki bieżące  509.460.809,24 zł
    b) wydatki majątkowe    67.688.065,00 zł
3) deficyt budżetu miasta    34.544.661,00 zł
4) przychody budżetu miasta    50.145.037,81 zł
5) rozchody budżetu miasta    15.600.376,81 zł

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miasta Legnicy.  

   

 

Prezydent Miasta

Tadeusz Krzakowski

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 1



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 751/PM/2018
Prezydenta Miasta Legnicy

   z dnia 26 października 2018 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
010 Rolnictwo i łowiectwo   14 188,94   14 188,94

01095 Pozostała działalność   14 188,94   14 188,94
ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  14 188,94   14 188,94

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   14 188,94   14 188,94

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  14 188,94   14 188,94

700 Gospodarka mieszkaniowa   71 227,01   71 227,01
70095 Pozostała działalność   71 227,01   71 227,01

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  71 227,01   71 227,01

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   71 227,01   71 227,01

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  71 227,01   71 227,01

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
  135 616,00   135 616,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

  135 616,00   135 616,00

ogółem:

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2018

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 1



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  135 616,00   135 616,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   135 616,00   135 616,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  135 616,00   135 616,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   121 501,00   121 501,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   121 501,00   121 501,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  121 501,00   121 501,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   121 501,00   121 501,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  121 501,00   121 501,00

801 Oświata i wychowanie   2 308,78   2 308,78

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

  2 308,78   2 308,78

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  2 308,78   2 308,78

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   2 308,78   2 308,78

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  2 308,78   2 308,78

851 Ochrona zdrowia   1 357,00   1 357,00
85158 Izby wytrzeźwień   1 357,00   1 357,00

ogółem:

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  1 357,00   1 357,00

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 2



- 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   1 357,00   1 357,00

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  1 357,00   1 357,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   103 500,00   103 500,00
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności   92 700,00   92 700,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  92 700,00   92 700,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   92 700,00   92 700,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  92 700,00   92 700,00

85395 Pozostała działalność   10 800,00   10 800,00
ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  10 800,00   10 800,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   10 800,00   10 800,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  10 800,00   10 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   569 968,00   569 968,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym   569 968,00   569 968,00

ogółem:

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  540 608,00   540 608,00

2040
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości 
przez budżet państwa w ramach programów rządowych

  29 360,00   29 360,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   569 968,00   569 968,00

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 3



- 4 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  540 608,00   540 608,00

2040
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości 
przez budżet państwa w ramach programów rządowych

  29 360,00   29 360,00

855 Rodzina  3 192 371,00  3 192 371,00
85501 Świadczenie wychowawcze  3 180 000,00  3 180 000,00

ogółem:

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

 3 180 000,00  3 180 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA  3 180 000,00  3 180 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

 3 180 000,00  3 180 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

  12 371,00   12 371,00

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  12 371,00   12 371,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   12 371,00   12 371,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  12 371,00   12 371,00

Ogółem, z tego:  4 212 037,73  3 987 036,73   225 001,00
1) dochody bieżące  4 212 037,73  3 987 036,73   225 001,00
z tego:
- własne   1 357,00   1 357,00
- dotacje i subwencje  4 210 680,73  3 985 679,73   225 001,00

Razem:  4 212 037,73  3 987 036,73   225 001,00

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 4



Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Nr 751/PM/2018
Prezydenta Miasta Legnicy
z dnia 26 października 2018 r.

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo   14 188,94   14 188,94
01095 Pozostała działalność   14 188,94   14 188,94

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    232,54    232,54
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    39,97    39,97
4120 Składki na Fundusz Pracy    5,70    5,70
4430 Różne opłaty i składki   13 910,73   13 910,73

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   14 188,94   14 188,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    232,54    232,54
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w II 
okresie płatniczym 2018 r. - MF172

   232,54    232,54

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    39,97    39,97
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w II 
okresie płatniczym 2018 r. - MF172

   39,97    39,97

4120 Składki na Fundusz Pracy    5,70    5,70
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w II 
okresie płatniczym 2018 r. - MF172

   5,70    5,70

4430 Różne opłaty i składki   13 910,73   13 910,73
w tym:

Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w II 
okresie płatniczym 2018 r. - MF172

  13 910,73   13 910,73

700 Gospodarka mieszkaniowa   71 227,01   71 227,01
70095 Pozostała działalność   71 227,01   71 227,01

ogółem:
4300 Zakup usług pozostałych   71 227,01   71 227,01

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   71 227,01   71 227,01

4300 Zakup usług pozostałych   71 227,01   71 227,01
w tym:

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

PLAN WYDATKÓW  BUD ŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2018

Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 1



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Refundacja kosztów związanych z usunięciem 2 obiektów, tj. 
"Pomnika Wdzięczności Armii Czerwonej" oraz "Obeliska Ku czci 
Podchorążych Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego", zgodnie 
z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie ustawy 
o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego 
przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej - 
MF164

  71 227,01   71 227,01

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
  135 616,00   135 616,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie

  135 616,00   135 616,00

ogółem:
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   84 115,00   84 115,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    344,00    344,00
4120 Składki na Fundusz Pracy    50,00    50,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe   12 250,00   12 250,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   17 328,50   17 328,50
4220 Zakup środków żywności   1 700,00   1 700,00
4300 Zakup usług pozostałych   19 828,50   19 828,50

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   135 616,00   135 616,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   84 115,00   84 115,00
w tym:

Zryczałtowane diety członków obwodowych komisji wyborczych 
ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie i ds. ustalenia wyników 
głosowania w obwodzie na ponowne głosowanie w wyborach 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast przeprowadzonych w dniu 
4 listopada w 2018 r.

  81 290,00   81 290,00

Zryczałtowane diety członków terytorialnych komisji wyborczych na 
ponowne głosowanie w wyborach wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast przeprowadzonych w dniu 4 listopada w 2018 r.

  2 825,00   2 825,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    344,00    344,00
w tym:

Ponowne głosowanie w wyborach wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast przeprowadzonych w dniu 4 listopada w 2018 r.

   344,00    344,00

4120 Składki na Fundusz Pracy    50,00    50,00
w tym:

Ponowne głosowanie w wyborach wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast przeprowadzonych w dniu 4 listopada w 2018 r.

   50,00    50,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe   12 250,00   12 250,00
w tym:

Ponowne głosowanie w wyborach wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast przeprowadzonych w dniu 4 listopada w 2018 r.

  12 250,00   12 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   17 328,50   17 328,50
w tym:

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 2



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Ponowne głosowanie w wyborach wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast przeprowadzonych w dniu 4 listopada w 2018 r.

  17 328,50   17 328,50

4220 Zakup środków żywności   1 700,00   1 700,00
w tym:

Ponowne głosowanie w wyborach wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast przeprowadzonych w dniu 4 listopada w 2018 r.

  1 700,00   1 700,00

4300 Zakup usług pozostałych   19 828,50   19 828,50
w tym:

Ponowne głosowanie w wyborach wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast przeprowadzonych w dniu 4 listopada w 2018 r.

  19 828,50   19 828,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   121 501,00   121 501,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   121 501,00   121 501,00

ogółem:
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   47 534,00   47 534,00
4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych   3 967,00   3 967,00
4270 Zakup usług remontowych   30 000,00   30 000,00
4300 Zakup usług pozostałych   40 000,00   40 000,00

z tego:

KOMENDA MIEJSKA PA ŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ   121 501,00   121 501,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   47 534,00   47 534,00
w tym:

Uzupełnienie wydatków związanych z realizacją zadań przez 
komendy powiatowe/miejskie Państwowej Straży Pożarnej - MF162

  20 000,00   20 000,00

Uzupełnienie wydatków związanych z realizacją zadań przez 
komendy powiatowe/miejskie Państwowej Straży Pożarnej, w tym na 
odtworzenie zużytego sprzętu i wyposażenia, usługi remontowe, 
zakup materiałów i paliwa - MF166

  27 534,00   27 534,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych   3 967,00   3 967,00
w tym:

Uzupełnienie wydatków związanych z realizacją zadań przez 
komendy powiatowe/miejskie Państwowej Straży Pożarnej - MF162

  3 967,00   3 967,00

4270 Zakup usług remontowych   30 000,00   30 000,00
w tym:

Uzupełnienie wydatków związanych z realizacją zadań przez 
komendy powiatowe/miejskie Państwowej Straży Pożarnej, w tym na 
odtworzenie zużytego sprzętu i wyposażenia, usługi remontowe, 
zakup materiałów i paliwa - MF166

  30 000,00   30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   40 000,00   40 000,00
w tym:

Uzupełnienie wydatków związanych z realizacją zadań przez 
komendy powiatowe/miejskie Państwowej Straży Pożarnej - MF162

  20 000,00   20 000,00

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 3



- 4 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Uzupełnienie wydatków związanych z realizacją zadań przez 
komendy powiatowe/miejskie Państwowej Straży Pożarnej, w tym na 
odtworzenie zużytego sprzętu i wyposażenia, usługi remontowe, 
zakup materiałów i paliwa - MF166

  20 000,00   20 000,00

801 Oświata i wychowanie   2 308,78   2 308,78

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

  2 308,78   2 308,78

ogółem:
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   2 308,78   2 308,78

z tego:
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2   2 308,78   2 308,78

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   2 308,78   2 308,78
w tym:

Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż 
jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - MF156

  2 308,78   2 308,78

851 Ochrona zdrowia   1 357,00   1 357,00
85158 Izby wytrzeźwień   1 357,00   1 357,00

ogółem:
4300 Zakup usług pozostałych   1 357,00   1 357,00

z tego:
MIEJSKA IZBA WYTRZE ŹWIEŃ   1 357,00   1 357,00

4300 Zakup usług pozostałych   1 357,00   1 357,00
w tym:
Gmina Kunice   1 357,00   1 357,00

               w tym:

Porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego   1 357,00   1 357,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   103 500,00   103 500,00
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności   92 700,00   92 700,00

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   25 700,00   25 700,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe   20 000,00   20 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   3 000,00   3 000,00
4260 Zakup energii   4 000,00   4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych   5 000,00   5 000,00
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii   35 000,00   35 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   92 700,00   92 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   25 700,00   25 700,00
w tym:

Finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania 
o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych - MF159

  25 700,00   25 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe   20 000,00   20 000,00
w tym:

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 4



- 5 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania 
o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych - MF159

  20 000,00   20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   3 000,00   3 000,00
w tym:

Finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania 
o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych - MF159

  3 000,00   3 000,00

4260 Zakup energii   4 000,00   4 000,00
w tym:

Finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania 
o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych - MF159

  4 000,00   4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   5 000,00   5 000,00
w tym:

Finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania 
o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych - MF159

  5 000,00   5 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii   35 000,00   35 000,00
w tym:

Finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania 
o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych - MF159

  35 000,00   35 000,00

85395 Pozostała działalność   10 800,00   10 800,00
ogółem:

3110 Świadczenia społeczne   10 800,00   10 800,00
z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   10 800,00   10 800,00

3110 Świadczenia społeczne   10 800,00   10 800,00
w tym:

Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. 
o Karcie Polaka - MF093

  10 800,00   10 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   569 968,00   569 968,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym   569 968,00   569 968,00

ogółem:
3240 Stypendia dla uczniów   540 608,00   540 608,00
3260 Inne formy pomocy dla uczniów   29 360,00   29 360,00

z tego:

CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I 
USTAWICZNEGO

   390,00    390,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów    390,00    390,00
w tym:

Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
w 2018 r. "Wyprawka szkolna" - MF155

   390,00    390,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa    390,00    390,00

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 5



- 6 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁC ĄCE   1 335,00   1 335,00
3260 Inne formy pomocy dla uczniów   1 335,00   1 335,00

w tym:

Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
w 2018 r. "Wyprawka szkolna" - MF155

  1 335,00   1 335,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   1 335,00   1 335,00
II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁC ĄCE    445,00    445,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów    445,00    445,00
w tym:

Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
w 2018 r. "Wyprawka szkolna" - MF155

   445,00    445,00

               w tym:

Dotacja celowa z budżetu państwa    445,00    445,00

MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   540 608,00   540 608,00
3240 Stypendia dla uczniów   540 608,00   540 608,00

w tym:

Dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i 90e ustawy o systemie 
oświaty - MF148

  540 608,00   540 608,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   540 608,00   540 608,00
URZĄD MIASTA LEGNICA    890,00    890,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów    890,00    890,00
w tym:

Akademickie Liceum Ogólnokształcące - Dofinansowanie zakupu 
podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2018 r. "Wyprawka 
szkolna" - MF155

   890,00    890,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa    890,00    890,00
V LICEUM OGÓLNOKSZTAŁC ĄCE    445,00    445,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów    445,00    445,00
w tym:

Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
w 2018 r. "Wyprawka szkolna" - MF155

   445,00    445,00

               w tym:

Dotacja celowa z budżetu państwa    445,00    445,00

ZESPÓŁ PLACÓWEK SPECJALNYCH   16 620,00   16 620,00
3260 Inne formy pomocy dla uczniów   16 620,00   16 620,00

w tym:

Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
w 2018 r. "Wyprawka szkolna" - MF155

  16 620,00   16 620,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   16 620,00   16 620,00
ZESPÓŁ SZKÓŁ ELEKTRYCZNO-MECHANICZNYCH    890,00    8 90,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów    890,00    890,00

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 6



- 7 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

w tym:

Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
w 2018 r. "Wyprawka szkolna" - MF155

   890,00    890,00

               w tym:

Dotacja celowa z budżetu państwa    890,00    890,00

ZESPÓŁ SZKÓŁ INTEGRACYJNYCH   6 230,00   6 230,00
3260 Inne formy pomocy dla uczniów   6 230,00   6 230,00

w tym:

Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
w 2018 r. "Wyprawka szkolna" - MF155

  6 230,00   6 230,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   6 230,00   6 230,00
ZESPÓŁ SZKÓŁ SAMOCHODOWYCH    835,00    835,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów    835,00    835,00
w tym:

Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
w 2018 r. "Wyprawka szkolna" - MF155

   835,00    835,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa    835,00    835,00
ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH I   1 280,00   1 280,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów   1 280,00   1 280,00
w tym:

Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
w 2018 r. "Wyprawka szkolna" - MF155

  1 280,00   1 280,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   1 280,00   1 280,00

855 Rodzina  3 192 371,00  3 192 371,00
85501 Świadczenie wychowawcze  3 180 000,00  3 180 000,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne  3 132 300,00  3 132 300,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   31 359,00   31 359,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   5 513,00   5 513,00
4120 Składki na Fundusz Pracy    768,00    768,00
4280 Zakup usług zdrowotnych    60,00    60,00
4300 Zakup usług pozostałych   10 000,00   10 000,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  3 180 000,00  3 180 000,00

3110 Świadczenia społeczne  3 132 300,00  3 132 300,00
w tym:

Realizacja świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie 
o pomocy państwa  w wychowywaniu dzieci - MF130

 3 132 300,00  3 132 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   31 359,00   31 359,00

w tym:

Realizacja świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie 
o pomocy państwa  w wychowywaniu dzieci - MF130

  31 359,00   31 359,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   5 513,00   5 513,00
w tym:

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 7



- 8 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Realizacja świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie 
o pomocy państwa  w wychowywaniu dzieci - MF130

  5 513,00   5 513,00

4120 Składki na Fundusz Pracy    768,00    768,00
w tym:

Realizacja świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie 
o pomocy państwa  w wychowywaniu dzieci - MF130

   768,00    768,00

4280 Zakup usług zdrowotnych    60,00    60,00
w tym:

Realizacja świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie 
o pomocy państwa  w wychowywaniu dzieci - MF130

   60,00    60,00

4300 Zakup usług pozostałych   10 000,00   10 000,00
w tym:

Realizacja świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie 
o pomocy państwa  w wychowywaniu dzieci - MF130

  10 000,00   10 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

  12 371,00   12 371,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne   12 000,00   12 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia    371,00    371,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   12 371,00   12 371,00

3110 Świadczenia społeczne   12 000,00   12 000,00
w tym:

Wypłaty jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000 zł, 
przyznawanego zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"

  12 000,00   12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia    371,00    371,00
w tym:

Wypłaty jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000 zł, 
przyznawanego zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"

   371,00    371,00

Ogółem, z tego:  4 212 037,73   569 968,00  3 415 711,73   225 001,00   1 357,00
1) wydatki bieżące  4 212 037,73   569 968,00  3 415 711,73   225 001,00   1 357,00

Razem, z tego:  4 212 037,73   569 968,00  3 415 711,73   225 001,00   1 357,00
Gmina  3 987 036,73   569 968,00  3 415 711,73   1 357,00
Powiat   225 001,00   225 001,00

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 8



Uzasadnienie

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Legnicy
w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2018

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.
poz. 2077 z późn. zm.) Prezydent Miasta może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu
jednostki samorządu terytorialnego polegających między innymi na zmianach planu dochodów i wydatków
związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych
jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych.

W przedstawionym Zarządzeniu w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2018 dokonuje się w planie
dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2018 zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 4.212.037,73 zł
i w planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2018 zwiększenia planowanych wydatków o  kwotę
4.212.037,73 zł.

Zmiany po stronie planu dochodów i wydatków wynikają z:

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.65.2018.AZ z dnia 18 października 2018 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo -
gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 14.188,94 zł w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, w rozdziale
01095 „Pozostała działalność” w związku z decyzją Ministra Finansów nr MF/FG1.4143.3.417.2018.MF.4281
(nr wewnętrzny MF0172) z dnia 11 października 2018 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2018 .

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 7) przeznaczone są na zwrot części podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez
gminę w II okresie płatniczym 2018 r..

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2018 rok w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 21 - Polityka rolna i rybacka, Zadanie 21.5
- Wsparcie gospodarstw rolnych, rozwój wsi oraz żywność regionalna, tradycyjna i systemy jakości żywności,
Podzadanie 21.5.4 - Pomoc krajowa i wspólnotowa inna niż WPR, Działanie 21.5.4.3 - Dotacje na dopłaty do
paliwa rolniczego.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji -MF172,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.49.2018.AZ z dnia 18 października 2018 r.
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo - gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 71.227,01 zł w dziale 700 „Gospodarka
mieszkaniowa”, w rozdziale 70095 „Pozostała działalność” w związku z decyzją Ministra Finansów nr
MF/FG3.4143.3.229.2018.MF.4360 (nr wewnętrzny MF164) z dnia 13 października 2018 r. w sprawie zmian
w budżecie państwa na rok 2018.

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 73) przeznaczone są na refundację kosztów
związanych z usunięciem 2 obiektów, tj. „Pomnika Wdzięczności Armii Czerwonej” oraz „Obeliska Ku czci
Podchorążych Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego”, zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 22 czerwca
2017 r. o zmianie ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U 2017 poz. 1389, z późn.zm.).

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2018 rok w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 4 - Zarządzanie finansami państwa
i mieniem państwowym, Zadanie 4.4 - Zarządzanie mieniem państwowym i ochrona interesów Skarbu Państwa,
Podzadanie 4.4.1 - Zarządzanie mieniem państwowym, Działanie 4.4.1.3 - Zarządzanie i gospodarowanie
mieniem Skarbu Państwa przez jednostki samorządu terytorialnego,

– decyzji Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Legnicy Nr DLG 804-14/18 z dnia 24 października
2018 r. informującej o przyznaniu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 1



ustawami w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa”, rozdziale 75109 „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” na podstawie decyzji
Ministra Finansów MF/FS3.4143.3124.2018.MF.2577 z dnia 2 sierpnia 2018 r. na przygotowanie
i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyborów wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast w 2018 roku w kwocie 135.616,00 zł, w tym na zryczałtowane diety
członków terytorialnych komisji wyborczych w kwocie 2.825,00 zł (diety przysługują w połowie wysokości)
i zryczałtowane diety członków obwodowych komisji wyborczych ds. przeprowadzenia głosowania
w obwodzie i ds. ustalenia wyników głosowania w obwodzie w kwocie 81.290,00 zł (diety przysługują w
połowie wysokości). 

Powyższa kwota przeznaczona jest na ponowne głosowanie w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast przeprowadzonych w dniu 4 listopada w 2018 r.. Decyzja obejmuje również środki na zryczałtowane
diety członków terytorialnych i obwodowych komisji wyborczych ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie
oraz ds. ustalenia wyników głosowania w obwodzie,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.552.2018.GK z dnia 18 października 2018 r.
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu
o kwotę 43.967,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w związku z decyzją Ministra Finansów
Nr MF/FS7.4143.3.173.2018.MF.4051 (nr wewnętrzny MF162) z dnia 13 października 2018 r. w sprawie
zmian w budżecie państwa na rok 2018.

Powyższe środki przeznaczone są na uzupełnienie wydatków związanych z realizacją zadań przez komendy
powiatowe/miejskie Państwowej Straży Pożarnej.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2018 w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne
i porządek publiczny, Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności,
Podzadanie nr 2.3.1 - Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2 - Interwencje
ratowniczo-gaśnicze.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF162,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.553.2018.GK z dnia 18 października 2018 r.
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu
o kwotę 77.534,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w związku z decyzją Ministra Finansów
Nr MF/FS7.4143.3.221.2018.MF.4455 (nr wewnętrzny MF166) z dnia 13 października 2018 r. w sprawie
zmian w budżecie państwa na rok 2018.

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 49) przeznaczone są na uzupełnienie wydatków
związanych z realizacją zadań przez komendy powiatowe/miejskie Państwowej Straży Pożarnej, w tym na
odtworzenie zużytego sprzętu i wyposażenia, usługi remontowe, zakup materiałów i paliwa.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2018 w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne
i porządek publiczny, Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności,
Podzadanie nr 2.3.1 - Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2 - Interwencje
ratowniczo-gaśnicze.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF166,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.37.31.2018 z dnia 12 października 2018 r.
informującej o zwiększeniu planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 2.308,78 zł w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale
80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 2



materiałów ćwiczeniowych”, klasyfikacja w układzie zadaniowym 3.1.2.2. (Wspieranie dostępu do książek,
podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych) na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia
11 października 2018 roku, Nr MF/FS5.4143.3.205.2018.MF.4146 w sprawie zmian w budżecie państwa na
2018 rok.

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2018 (w cz. 83,
poz. 26 ), przeznaczone są na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych
przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie
z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF156,

– aneksu nr 1 zawartego w dniu 23 października 2018 r. do porozumienia zawartego w dniu 5 lutego 2018 r.
w sprawie powierzenia w 2018 roku Gminie Legnica zadań publicznych z zakresu przeciwdziałania
alkoholizmowi w odniesieniu do osób doprowadzonych z terenu Gminy Kunice do Miejskiej Izby Wytrzeźwień
w Legnicy pomiędzy Gminą Kunice, a Gminą Legnica. Gmina Kunice zwiększa na realizację powyższego
zadania dotację celową o kwotę 1.357,00 zł (Dział 851 „Ochrona zdrowia”, rozdział 85158 „Izby
wytrzeźwień”),

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.568.2018.KR z dnia 23 października 2018 r.
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu
o kwotę 92.700,00 zł w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, w rozdziale
85321 „Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności” w związku z decyzją Ministra Finansów
MF/FS9.4143.3.133.2018.MF.4050 (nr wewnętrzny MF159) z dnia 12 października 2018 r. w sprawie zmian
w budżecie państwa na rok 2018.

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 38), przeznaczone są na finansowanie
działalności zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2018 w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne
i wspieranie rodziny, Zadanie 13.1. - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.3. - Wyrównywanie szans
zawodowych i integracja społeczna osób niepełnosprawnych, Działanie 13.1.3.3. - Prowadzenie nadzoru
i wykonywanie funkcji kontrolnych nad orzekaniem o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji -MF159,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.554.2018.KR z dnia 18 października 2018 r.
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu
o kwotę 10.800,00 zł w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, w rozdziale
85395 „Pozostała działalność” w związku z decyzją Ministra Finansów MF/FS3.4143.3.110.2018.MF.2457
(nr wewnętrznyMF093) z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2018.

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 62), przeznaczone są na realizację zadań
wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2018 w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 2. - Bezpieczeństwo wewnętrzne
i porządek publiczny, Zadanie 2.5. - Bezpieczeństwo granicy zewnętrznej UE i terytorium RP, Podzadanie
2.5.2. - Realizacja polityki migracyjnej i azylowej oraz sprawy cudzoziemców, Działanie 2.5.2.4. - Pomoc
socjalna udzielana cudzoziemcom oraz struktura migracyjno-azylowa.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowych decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF093,

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 3



– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.60.2018 z dnia 10 października 2018 r. informującej
o zwiększeniu planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin) o kwotę 540.608,00 zł w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”,
w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla uczniów” w związku z decyzją Ministra Finansów
Nr MF/FS5.4143.3.174.2018.MF.3889 (nr wewnętrzny decyzji: MF148) w sprawie zmian w budżecie państwa
na 2018 rok.

Powyższe zwiększenie pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone jest na dofinansowanie
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i 90e ustawy
o systemie oświaty.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2018 rok w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 3. - Edukacja, wychowanie i opieka,
Zadanie 3.1. - Oświata i wychowanie, Podzadanie 3.1.5. - Wspieranie dzieci i młodzieży ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi, w tym uczniów zdolnych, Działanie 3.1.5.3. - Wyrównywanie szans edukacyjnych
dzieci i młodzieży.

W przypadku dokonywania zwrotu środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji -MF148,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.59.2018 z dnia 15 października 2018 r. informującej
o zwiększeniu planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin
z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanej w całości przez budżet państwa w ramach
programów rządowych o kwotę 29.360,00 zł w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, w rozdziale
85415 „Pomoc materialna dla uczniów” w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 10 października 2018 r.
nr MF/FS5.4143.3.167.2018.MF.3790 (nr wewnętrzny decyzji: MF155) w sprawie zmian w budżecie państwa
na 2018 rok.

Powyższe zwiększenie pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone jest na dofinansowanie
zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy
uczniom w 2018 r. „Wyprawka szkolna”.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2018 rok w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 3. - Edukacja, wychowanie i opieka,
Zadanie 3.1. - Oświata i wychowanie, Podzadanie 3.1.5. - Wspieranie dzieci i młodzieży ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi, w tym uczniów zdolnych, Działanie 3.1.5.3. - Wyrównywanie szans edukacyjnych
dzieci i młodzieży.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF155,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.565.2018.KR z dnia 22 października 2018 r.
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci,
tj. zwiększeniu o kwotę 3.180.000,00 zł w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale 85501 „Świadczenie
wychowawcze” w związku z decyzją Ministra Finansów MF/FS4.4143.3.504.2018.MF.3444 (nr wewnętrzny
MF130) z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2018.

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 77), przeznaczone są na realizację świadczenia
wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2018 w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne
i wspieranie rodziny, Zadanie 13.4. - Wspieranie rodziny, Podzadanie 13.4.1. - Wsparcie rodzin
wychowujących dzieci i opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, Działanie 13.4.1.5. - Pomoc Państwa
w wychowywaniu dzieci.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF130,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.567.2018.KR z dnia 23 października 2018 r.
informującej o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 4



bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo - gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 12.371,00 zł w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale
85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego”.

Zmiany dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej ZP-ZS.3111.144.2018.RZ
z dnia 22 października 2018 r..

Zwiększenie kwoty dotacji przeznaczone jest na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4 tys. zł,
przyznawanego zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin
„Za życiem” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1860).

Powyższe zmiany znajdują odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2018 w układzie
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny,
Zadanie nr 13.4 - Wspieranie rodziny, Podzadanie nr 13.4.1 - Wsparcie rodzin wychowujących dzieci
i opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, Działanie nr 13.4.1.6 - Wsparcie kobiet w ciąży i rodzin
w zakresie dostępu do instrumentów polityki na rzecz rodziny.

Po dokonaniu powyższych zmian planowane dochody budżetu miasta wyniosą 542.604.213,24 zł,
a planowane wydatki budżetu miasta wyniosą 577.148.874,24 zł.

  

Skarbnik Miasta

Grażyna Nikodem 

Prezydent Miasta

Tadeusz Krzakowski 

  

 

Id: C2837216-D6B5-4944-B965-E53266D54258. Przyjęty Strona 5




